2016年1月25日，第三届董事会2016年第一次会议审议通过了《关于对外投资设立合资控股子公司的

议案》，拟在河南成立合资控股子公司河南环石环境技术有限公司。

2016年3月29日，公司控股股东刘江山、第三大股东俞菊美和长安基金管理有限公司签订股权转让协

议，以协议方式分别转让各自持有的本公司股份43,510,179股和10,961,850股，该股份转让已于2016年4月

20日办理了股份过户登记并于2016年4月20日办理了追加限售承诺手续。本次股份转让后不会导致公司控

制权发生变化，对公司生产、经营不会产生影响。

上述事项披露信息情况如下：

事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

龙星化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

20

收到中国证监会行政许可申请终止审查

通知书

2016年01月7日 《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网www.cninfo.com.cn 公告编号

2016-003•

对外投资设立控股子公司 2016年01月26日 《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网www.cninfo.com.cn 公告编号2016-005

控股股东及5%以上股东协议转让部分股

份完成过户

2016年01月5日 《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网www.cninfo.com.cn 公告编号2016-001

金鹰基金追加股份限售承诺 2016年01月5日 《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网www.cninfo.com.cn 公告编号2016-002

控股股东签署股权转让协议 2016年03月31日 《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网www.cninfo.com.cn 公告编号2016-012

大股东协议转让部分股份完成过户 2016年04月20日 《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网www.cninfo.com.cn 公告编号2016-018

长安基金追加股份限售承诺 2016年04月20日 《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网www.cninfo.com.cn 公告编号2016-019

河南环石环境技术有限公司设立情况 2016年5月12日 《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网www.cninfo.com.cn 公告编号2016-025

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

龙星化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 174,486,011 36.35%   130,091,651 130,091,651 304,577,662 63.45%

3、其他内资持股 174,486,011 36.35%   130,091,651 130,091,651 304,577,662 63.45%

其中：境内法人持股   127,101,401 127,101,401 127,101,401 26.48%

   境内自然人持股 174,486,011 36.35%   2,990,250 2,990,250 177,476,261 36.97%

二、无限售条件股份 305,513,989 63.65%   -130,091,651 -130,091,651 175,422,338 36.55%

1、人民币普通股 305,513,989 63.65%   -130,091,651 -130,091,651 175,422,338 36.55%

三、股份总数 480,000,000 100.00%   0 0 480,000,000 100.00%

股份变动的原因

境内法人持股变动原因系长安基金、金鹰基金通过协议转让持有公司股份合计为127,101,401股，均为

追加限售股； 境内自然人持股变动原因系部分高管增持或离职所致。（详情见本章节2、限售股份变动情

况）

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

本公司控股股东刘江山及大股东俞菊美分别将各自持有的本公司无限售流通股58,013,572 股和

14,615,800股以每股13.40元价格转让给金鹰基金-招商银行-龙星化工资产管理计划的过户登记手续已于

2015年12月31日办理完成,详见公司2016-001公告。

本公司控股股东刘江山及大股东俞菊美分别将各自持有的无限售流通股43,510,179 股和10,961,850

股以每股13.71元价格转让给长安基金-浦发银行-长安秣马优选1期分级资产管理计划，该协议转让的过户

登记手续于2016年04月15日办理完成,详见公司2016-018号公告。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

龙星化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

22

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明